
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

190 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO
RP 190 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione 2023-1758 del 16/08/2023

OGGETTO:
RETTIFICA DETERMINA N. 1681/23:  ALLEGATO B) - CENSIMENTO PERMANENTE 
DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI – ANNO 2023 - INCARICHI AI 
RILEVATORI - RILEVATORI ESTERNI.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 27 Febbraio 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2023-2025 e i relativi allegati;

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 14 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-
2025 e relativi allegati;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 112 del 28 Marzo 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-
2025, affidando ai dirigenti le risorse finanziarie di entrata da acquisire e di spesa da 
impegnare, in attuazione delle linee generali di indirizzo impartite dall’amministrazione e 
per assicurare la gestione dei servizi dell’ente;

 con deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 23 Maggio 2023 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e relativi allegati;

Richiamata integralmente la propria precedente determinazione n. 1681/2023 ad oggetto 
“CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI – ANNO 2023 - 
INCARICHI AI RILEVATORI - APPROVAZIONE SCHEMI DISCIPLINARE DI INCARICO – 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA”;

Preso atto che per errore materiale nell’Allegato B) non era stata inserita la sig.ra ANNALISA 
SIMEONI facente parte dell’Albo dei Rilevatori (posizione n.7) che aveva comunicato la propria 
disponibilità e che pertanto si posiziona al punto 4) dell’Allegato B), parte integrante del presente 
atto, facendo slittare numericamente di una posizione i soggetti presenti nell’elenco, che si trovano 
in una posizione successiva al n. 4;

Fermo il resto, di cui alla Determinazione richiamata nell’oggetto;

Visto il Decreto sindacale nr. d’ordine 06/DIR/TD/2021 prot. nr. 0107235 del 2/9/2021 con il quale 
sono state attribuite le competenze dirigenziali;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in 
relazione a:

 regolarità dell’istruttoria svolta;
 rispetto della tempistica prevista dalla legge;
 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di affidare l'incarico di Rilevatore Statistico ai soggetti esterni, presenti nell’Albo Rilevatori, 
indicati nei primi 21 posti nell'Allegato B) RETTIFICATO – parte integrante del presente atto 
- per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni per l'anno 2023) che 
sostituisce integralmente l’allegato B) della precedente determinazione n. 1681/23;

2. di mantenere fermo il resto delle premesse e del dispositivo della precedente 
determinazione sopra citata;

3. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti dell’art. 37, del D.Lgs. 33/2013, così 
come da ultimo modificato dal D.Lgs. 97/2016;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Elena Poschi – Dirigente del 
Settore Sviluppo Economico – Ufficio Statistica Comune di Ferrara;

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

6. Di inviare il presente atto al Servizio Finanziario al fine di darne conoscenza vista la rettifica 
dell’allegato B); atto che non ha rilevanza contabile non modificando, in termini finanziari, il 
contenuto della precedente determinazione n. 1681/23. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Elena Poschi / INFOCERT SPA


